et alius

B His auditis, S. Eulapius, suaviter subridens, dixit: Gaudeo, Maxime, de tuis in me convitiis: ego autem per haec certaminis bravium recipere festino. Quæcum audisset præfectus, ira succensus est, jussitque eum in equuleo suspensum radi. Cum vero scalperetur crudeliter et adstantes obstupescerent, Martyr voce magna clamavit: Qui regnas in secula, Christe Deus, exaudi me, et impio prefecto ostende, veras esse promissiones tuas. Lictores autem ipsum scalpendo fatigabantur. Tum jussit eum præfectus a ligno deponi, et manuum pedumque digitos tenuibus ligari funibus *k*, dixitque ei: Sacrifica diis, Sanctus Eulapius dixit: Impuris demonibus non sacrifico, sed colo Deum meum Jesum Christum, pro salute mea crucifixum. Maximus præfectus dixit: Manifestam facis insaniam tuam, dum Crucifixo adhaeres. Et quid, reponit sanctus Eulapius, impedimento vobis est, quo minus omnium Deum et triumphale ejus signum agnoscatis? haud aliud, quam mens vestra incredulo: scriptum est enim, crucis nomen Iudeis quidem scandalum, gentibus autem factum esse stultitiam. Maximus præfectus inquit: Estne ergo Deus crucifixus? Repositum Sancti: Diine sunt, qui sensu carent et motu, surdi et caeci, ligna et lapides, opera manuum? Respondit præses: Suspicere, Eulampi, C et intuere polum, soleisque lumen diffundenter, et astrorum cursorum, que amittere cupis, et occumberes. Haec, inquit Martyr, vides et miraris, et eorum Factorem Dominumque non intelligis; si igitur Deum, qui haec condidit, vis cognoscere, credere in Christum, et ea recte percepies: per hunc enim omnia visibilia nobis et invisibilia facta sunt.

cruciatibus
torqueri jubetur.

9 Maximus præfectus dixit: Quis ergo horum omnium Deus est? Crucifixus? Sanctus Eulapius respondit: Tu, improbus cum sis, passionem quidem audiisti, tamque velut infirmatis indicium admittis; sed virtutem resurrectoris ejus non intelligis: non enim vis ipsi credere. Præfectus dixit: Multas ego sermonum tuorum ambages audiui: ceterum autem, Eulampi, obediens velis et diis sacrificare, ne me cogas atrocibus te perdere suppliciis. Sanctus Eulapius dixit: Quibuscumque mihi ad vitam utilibus, et possessionibus, et genere, et patria sum orbatus, ut veras celestesque possiderem divitias, quas neque tu, neque imperator tuus, neque mundi regna mihi possint eripere. Si ergo torquere me cupias, torque. Præfectus di-

ēpiukaloūyai, Kύριε, τὸν σωτῆρα καὶ λυτρωτὴν, ὥσται με ἀπό τῆς ἐπινοίας τοῦ ἀστεβεστάτου Μαζίμου, ἀσυλόν με διατήρησον ἐν τῇ δέξῃ σου, καὶ ἀπόστρεψον ἀπ' ἔμοι τὸν βασανιστηρίων τούτον κάλασιν. Επὶ πολὺ δὲ βασανίζομέν γε τοῦ παιδός, οἱ μὲν βασανίζοντες ἡδόνησαν· ὃ δὲ βασανίζεται, δουκιώτερος ἔγινετο. Τότε λέγει ὁ ἡγεμόν: Φέσσαθε αὐτὸν καὶ ἅρπετε ἀναστῆναι. Αναστὰς δὲ ὁ ἄγιος Μάρτυς καὶ πλησίεις πενταπάτος ἀγύιος ἔφη· Τί μαίνεις ὡς κύνον μαχημένος πατέρα Χριστοῦ; ἐπίγνωσι δὲ παροργίζεις θεόν τὸν ποικιλάτην σε· ἐγὼ μὲν γάρ διὰ τὸν Θεόν τάντα πάσχω, πιστεύων ῥυσθῆναι ἀπὸ τῆς πλάνης τοῦ διαβόλου τὸν δὲ τάντα μαῖραν, διώντως κολασθῆναι. Μάζιμος ὁ ἡγεμόν εἶπεν· Μή τοις θεοῖς τούς ἀδηνάτους τοιάντας σε πολάσσων τυμορίσουσα, ἵνα πάσιν ἀνθρώποις φανερόν σὲ ποιήσω, διτι μὴ ὁν Χριστιανὸς κακοήθεως φυσημηροῖς ἔστων ἀπατῶν.